Idem lib. 2, Ad Reginas: Accepisse gloriam, potestatem et regnum super omnia, referendum est ad conditiones *humanitatis*.

Und abermals: Daß er empfangen hat Glorie, Gewalt und Regiment über alles, das ist auf die Eigenschaften **menschlicher Natur** zu ziehen [zu beziehen].

THEODORETUS in Ps. 2 (t. 1, p. 83): Christus quum natura Dominus sit ut Deus, etiam *ut homo* universum imperium accipit.

Das ist: Dieweil Christus als Gott ein Herr ist, empfängt er als **Mensch** alle Gewalt.

In Ps. 110 (t. 1, p. 242): Sede a dexteris meis: *humanitus* hoc dictum est. Ut enim Deus sempiternum habet imperium, sic *ut homo* accipit, quod ut Deus habebat. *Ut homo igitur audit: Sede a dexteris meis; nam ut Deus sempiternum habet imperium.*

Und abermals: „**Sehe dich zu meiner Rechten**“: das ist **nach seiner Menschheit** geredet. Denn wie er als Gott ein ewig Reich hat, also hat er solche Gewalt als Mensch empfangen, die er als Gott hatte. Darum hört er auch, daß zu ihm gesagt ist: „**Sehe dich zu meiner Rechten**“; denn als Gott hat er ein ewig Reich.

Idem Heb. 1 (t. 2, p. 154): *Christus semper accepit ab angelis cultum et adorationem; erat enim semper Deus. Iam autem adorant ipsum etiam ut hominem.*

Hebr. 1: Christus ist allezeit von den Engeln geehrt und angebetet worden; denn er war allezeit Gott. Jedoch aber beten sie ihn auch an als einen Menschen.

LEO, Epist. 23 (fol. 99) [f. 261 et 317, ed. Lugd. 1700], tractans locum Eph. 1 inquit: *Dicant adversarii veritatis [„Sacramentarii“, steht hier am Rand], quando omnipotens Pater, vel secundum quam naturam Filium suum super omnia evexerit, vel cui substantiae cuncta subiecerit. Deitati enim, ut Creatori, semper subiecta fuerunt. Huic si addita potestas, si exaltata sublimitas, minor erat provehente, nec habebat divitias eius naturae, cuius indiguit largitate; sed talia sentientem in societatem suam Arius rapit.*

So sagen uns nun die Widersprecher der Wahrheit, wann der allmächtige Vater und nach welcher Natur er seinen Sohn über alles erhoben habe, oder welcher substantia (oder Natur) er alles unterworfen habe. Denn der Gottheit, als dem Schöpfer, ist allezeit alles unterworfen gewesen. Wenn diesem seine Gewalt gemehrt und größer gemacht, wenn seine Höhe noch mehr erhöht ist, so ist er kleiner gewesen, denn der ihn erhöht hat, und hat nicht gehabt die Reichtümer der Natur, deren Milbigkeit er bedurft hat; aber die also gefinnt sind, die nimmt Arius in seine Gesellschaft auf.

Idem, Epist. 83 (fol. 134): *Licet Deitatis et humanitatis in Christo una prorsus eademque persona: exaltationem tamen et nomen super omne nomen ad eam intelligimus pertinere formam, quae ditanda erat tantae glorificationis augmento. Non enim per incarnationem aliquid decesserat Verbo, quod ei Patris munere redderetur. Forma autem servi humana est humilitas, quae in gloriam divinae potestatis erecta est, ut nec sine homine divina nec sine Deo agerentur humana.*